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Indien i din hand

Det du nu håller i din hand är det andra 
numret av tidningen Dandakaranya. 
2012 kom det ut ett tjockt förstanummer 
som kanske var lite väl omfattande och 
teoretiskt för att locka nya intresserade. 
Anledningen till att vi nu återigen kom-
mer igång med att göra en tidning är att 
vi har fått ihop en liten aktiv grupp inom 
styrelsen som kan översätta, trycka, skic-
ka ut tidningen samt att kontakta poten-
tiellt intresserade. 

Nyfiken på naxalitrörelsen?

Tanken är att tidningen skall komma ut 
en gång i månaden och innehålla nyheter 
och översättningar av dokument om den 
indiska folkrörelsen. Det finns ett inspir-
erande liv hos den indiska folkrörelsen 
som vi hoppas kunna förmedla här i 
Sverige. Vi vet att flera av våra läsare är 
särskilt nyfikna på naxalitrörelsen som 
det skrivs en del om i media. Därför kom-
mer vi att översätta en del av deras materi-
al som ger en inblick i ur rörelsens ledare 
ser på utvecklingen.

Ingen kongress utan 
medlemmar

Enligt stadgarna skall vi ha en kongress 
och vi hade talat om att ha den i början av 
2014. Men vi kom på att det är bra om vi 
har några medlemmar först. Därför håller 
vi nu på att försöka värva medlemmar. Vi 
siktar på att hålla kongressen efter som-
maren. Föreningens verksamhet består 
för närvarande i att göra tidningen, hålla 
igång facebook-gruppen, svara på mejl, 
uppdatera hemsidan och en indisk sida 
samt att rekrytera medlemmar. Vi är nu 
uppe i ca 35 potentiella medlemmar men 
endast 12 personer har idag (31 januari) 
satt in 100 kr eller mer. Överför 100 kr 
till, Swedbank: 82172032789240. Det 
är alltså inget giro-konto utan ett vanligt 
bankonto i Swedbank. 

I april hoppas vi kunna hålla föredrag 
nere i Malmö och Lund. Ett par med-
lemmar skickar ofta material till hemsi-
dan (Einar och Tommy) vilket är mycket 
viktigt. Detta bidrar starkt till att vi kan 
presentera en mer allsidig bild av det 
motstånd som finns med beskrivningar 
av människor som hittar nya metoder för 
att förbättra livet, t.ex. folk som planterar 
skog eller samlar och sparar bra utsäde 
och andra som kämpar mot Monsanto 
med bojkottsaktioner etc. En annan 
spännade fråga är att arbetet med att un-

der det varma halvåret få iväg en grupp 
som åker till Indien.

En annan spännade 
sak på gång

Det kom en vän från universitetet i De-
hli till Stockholm i december som kän-
ner författarinnan Arundhati Roy. Vi bad 
honom att prata med henne och höra om 
hon kunde komma hit och hålla föredrag. 
Nu har vi fått höra att hon var positiv 
men att men att hon håller på att skriva 
på något nytt och att hon ville diskutera 
eventuella datum. När denna text skrivs 
har vi ännu inte fått svar på ett mejl som vi 
skickat så vi får se hur det går.

Svammel om solidaritetsar-
betet i indisk dagstidning

Times of India som är världens största en-
gelskspråkiga tidning skrev nyligen om 
det internationella solidaritetsarbetet. I 
en artikel påstår de sig veta olika saker 
om namngivna personer. Bl.a. påstår de 
sig veta att Saibaba var på naxalitstödkon-
ferensen i Hamburg ,vilket inte stämmer. 
Detta vet vi eftersom vi känner honom 
och var där. De pekar också felaktigt 
ut folk som ledare i Sverige och tror att 
“Campaign against war on people in In-
dia” på något sätt lever sitt eget liv.

Har Indien världsrekord i politiska fångar?

Ledare
FÖRORDET

Bilden visar hur fångarna lever inne i Sydasiens största fängelsekomplex, Tihar. Fängelsekomplexet i Tihar som ligger utanför New Dehli 
är enormt och fångarna lever mycket trångt. Normaltläget i Indien är att fängelserna är överfulla.

Life should be great rather than long - B. R. Ambedkar

KONTAKT: 
indiensolidaritet@gmail.com 

0729-139147 
facebook.com/groups/indiengruppen
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Indiensolidaritet har anslutit sig till 
internationella kampanjen för att 
uppmärksamma Indiens politiska fån-
gar. En särskild kampanjvecka inled-
des den 25 januari. Denna artikel är 
ett led i detta arbete.

Politiska fångar, vad är det?

Den första frågan som uppkommer är 
hur man definierar politik. Med politik 
avses rent allmänt verksamhet som syftar 
till att förändra samhället. Detta skiljer 
politiska fångar från vanliga fångar som 
har dömts för brottslighet som inte direkt 
syftar till att förändra samhället. Det finns 
flera definitioner av begreppet ”politisk 
fånge”. Men utgångspunkten är oftast att 
det handlar om en person som är fängslad 
på grund av hans eller hennes politiska 
övertygelse eller gärning. Enligt Amnes-
ty är en politisk fånge en fängslad person 
vars fall har en betydande politisk faktor. I 
Amnestys definition ingår även personer 
som på något sätt använt våld i politiskt 
syfte. Europarådet som består av min-
istrar från de flesta länder i Europa har 
egen definition där de bara inkluderar 
personer som sitter fängslade ”utan kop-
pling till något brott”. Det kan uppfattas 
som absurt med tanke på att varje stat 
som vill fängsla någon av politiska skäl 
naturligtvis ser till att anklaga och döma 
personen för något brott.

De politiska fångarna i Indien

De politiska fångarnas historia i Indien 
går tillbaka till den anti-koloniala kam-
pen mot det brittiska styret. Det handlar 
om personer som har stått upp mot orätt-
visor, förtryck, exploatering och diskrim-
inering. Under den anti-koloniala kam-
pen blev den 24-årige revolutionären 
Bhagat Singh arresterad (1929) och hän-
gd 1931. Bagat Singh inledde under sin 
fängelsetid en 116 dagars hungerstrejk 
för kravet på lika rättigheter för brittiska 
och indiska politiska fångar.  Hans kamp 
uppmärksammades och fick stöd över 
hela landet. Även Ghandhis anhängare 
talade om behovet av 
att erkänna politiska 
fångar under peri-
oden mellan de två 
världskrigen när den 
antikoloniala kampen 
fick fart. I modern tid 
har frågan fått nytt liv i 
det indiska rättssyste-
met genom att högsta 
domstolen i delstaten 
Västbengalen har 
beslutat (2012) att 
en grupp fångar som 
anses stödja Naxa-
litrörelsen skall få 
status som politiska fångar. Domstols-
beslutet skall enligt reglerna innebära 

att de får en stol, bord, madrass, filtar, 
myggnät, skrivmaterial och dagstidnin-
gar. Om detta har förvekligats har vi dock 
inga uppgifter om. Enligt indisk media 
så revs detta beslut upp i augusti 2013 av 
delstatsregeringen.

Kriminalisering av folkrörelsen

Oavsett vad svensken Lars Rosing (stor-
företagsorakel, Bill Gates favorit) säger 
så har den ekonomiska situationen bli-
vit mycket värre i Sydasien. Den ekono-
miska krisen har lett till växande klyftor 
mellan rika och fattiga,  mellan stad och 
landsbygd, mellan de lägre och högre 

kasterna. Läget har 
förvärrats av den globala 
ekonomiska krisen och 
det utländska kapitalets 
allt starkare grepp om 
ekonomin. Manmohan 
Singh, Indiens premiär-
minister har gjort klart 
att det finns tydliga teck-
en på vad han kallar en 
“farligt långsam” ekono-
misk utveckling i Indien. 
Han menar därför att allt 
som rör den ekonomiska 
utvecklingen skall be-
traktas som frågor som 

rör den nationella säkerheten. De som 
är motståndare till en politik som gynnar 

History will be kind to me for I intend to write it. - Winston Churchill

Frågeväckning

Väck frågan om Indiens 10 000-tals 
politiska fångar!

Den idag otroligt populäre 
revolutionären Bhagat Singh som 

hängdes 1931.
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det utländska kapitalet, liberaliseringar 
och privatiseringar kommer att betrak-
tas som utvecklingsfientliga och därmed 
anti-nationella, Indiens fiender. De kan 
också brännmärkas som uppviglare. 
Ingen genuin folkrörelse i Indien und-
kommer idag att betraktas som kriminell 
i centralmaktens eller delstatsmyndighe-
ternas ögon. Aktivister och ledare åtalas 
med uppdiktad bevisning och löper hela 
tiden risken att dödas av armé/polis/
paramilitärer / torpeder.

Hårda tag

Repressionen mot folkrörelsen och 
böndernas och arbetarnas kamp har in-

tensifierats över hela Indien. Ett exempel-
löst militärt angrepp pågår i centrala och 
östra Indien i det som kallas Operation 
Green Hunt. Den indiska statens militära 
operation innefattar otaliga angrepp mot 
Adivasibyar (ursprungsbefolkningen) 
och ett accelererande markrofferi (land 
grabbing) och exploateringsavtal med 
storföretag. Det pågår en häxjakt på de 
arbetare som försöker radikalisera fack-
föreningarna. Arbetarnas kamp vid Su-
zuki-fabriken (Maruti) är ett exempel på 
detta och 148 arbetare har nu varit fäng-
slade i mer än ett år. På senare tid har det 
skett arresteringar av strejkande arbetare 
i Noida (i norra Indien vid Nepal) och det 
har varit ett hårt förtryck av byborna som 
motsätter sig det sydkoreanska företaget 
Poscos bygge av ett stålverk. Dessa an-
grepp är alla del av ett förtryck som allt 
fler kallar ”fascistiskt”. Nya lagar har 
stiftats som har blivit till nya vapen i hän-
derna på staten i kampen för att tysta och 

arrestera arbetar-, bonde- och studentak-
tivister över hela Indien. Genom ”Lagen 
för förhindrande av olagliga aktiviteter” 
(den kända förkortningen är UAPA) kan 
vem helst hållas inlåst i 180 dagar utan 
rättegång. Den misstänkte är tvungen 
att bevisa sin oskuld. Det normala är som 
bekant att åklagaren skall bevisa någons 
skuld, inte tvärtom. Alla medborgare 
är genom lagen skyldiga att lämna up-
pgifter om ”misstänkta”. Lämnar man 
inte ut några uppgifter kan man själv bli 
misstänkt. Under alla tider på dygnet har 
polisen rätt att arrestera medborgare och 
genomsöka hus. Varje verk av konstnär-
er, författare och dokumentärfilmare och 
rapporter och uppsatser används som be-
vis för vad de kallar ”stöd till terrorism”. 
Personer som hålls enligt lagen prövas 
inför en specialdomstol med en videoka-
mera och med hemliga vittnen. När man 
är inlåst skall man alltså bevisa sin egen 
oskuld och förbereda sig på att bemöta 
åklagarens hemliga bevisning.

Ett par exempel. Jiten Marandi 
och kulturaktivisterna i Kabir 
Kala Manch (KKM)

Ett färskt uttryck för de indiska myn-
digheternas hårda tag är angreppen på 
radikala kulturaktivis-
ter. Jiten Marandi var 
aktiv i folkrörelsen i 
delstaten Jharkhand 
och hade i sina fram-
trädanden protesterat 
mot folkfördrivnin-
gen, plundringen av 
naturresurser och ex-
ploteringen av Adiva-
sis. Hans sånger kom 
att bli symboler för 
motstånd och visionen 
för ett nytt och mer 
rättvist samhälle. Han 
arresterades på fabricerade anklagelser 
om delaktighet i en Naxalitattack år 
2008 tillsammans med 4 andra Adivasi-
bondeaktivister och han fick snabbt en 
dödsdom i en domstol. En högre indisk 
domstol frikände honom men han ar-
resterades på nytt av polisen i delstaten 
Jharkhand. I mars 2013 släpptes Jiten än-
tligen efter att ha tillbringat fem år i fän-
gelse enbart för att vara en kulturaktivist. 
Men hans fru, Aparna Marandi som greps 
förra året av en annan laddning försmäk-
tar fortfarande i fängelse. Jiten hade tur 
och det pågick en intensiv kampanj för 

hans frisläppande.
I staden Pune i delstaten Maharashtra 
har kulturgruppen Kabir Kala Manch 
varit verksam sedan 2002 och de sjunger 
sånger med gatuteater. Uppträdandena 
handlar om kastförtryck, övergrepp på 
Daliter, klassojämlikhet och bondesjälv-
mord. De gör sina uppträdanden i slu-
mområden och de utvecklades till en ra-
dikal ambedkar-marxistisk kulturgrupp. 
2011 greps två av dess medlemmar 
Deepak Dengle och Siddharth Bhonsle 
med stöd av UAPA och de stämplades 
som Naxaliter. 3 andra medlemmar tv-
ingades gå under jord. I februari 2013 
släpptes två gripna mot borgen. En in-
tensiv kampanj för deras frisläppande har 
förts. Många andra mindre kända grup-
per har inte samma tur. Yttrandefriheten 
för radikala grupper i Indien blir genom 
statens agerande starkt begränsad. Det 
är nog många som vaktar sin tunga med 
tanke på vad som kan hända.

Angreppen på den muslimska 
minoriteten

Som en nära allierad till USA så anslöt 
sig Indien också till det så kallade ”kriget 
mot terrorismen”. Muslimska ungdomar 
är fortfarande är särskilt utsatta för det 

så kallade “kriget mot 
terrorn”. Det indiska 
statsmaskineriet har i 
stor utsträckning varit 
framgångsrikt i att sprida 
stereotyper om det mus-
limska samfundet som 
tillhör de allra fattigaste 
ekonomiskt, socialt och 
u t b i l d n i n g s m ä s s i g t . 
Muslimska ungdomar 
från delstaterna Maha-
rashtra, Gujarat, Uttar 
Pradesh, Bihar, Delhi, 
Rajasthan, Andhra 

Pradesh, Karnataka, Tamilnadu och 
Kerala har satts dit med uppdiktad bev-
isning i samband med spängattentat. I 
delstaten Gujarat har delstatschefen Nar-
endra Modi som är mycket populär bland 
utländska storföretag drivit på hatet mot 
muslimer så att det har nått nya höjder 
och muslimska ungdomar sätts i fängelse 
i aldrig tidigare skådad omfattning.

Sihkernas politiska fångar

Khalistanrörelsen är en politisk sepa-

Adivasier och kulturaktivist, Jiten 
Marandi. Han satt arresterad i flera 
år för att ha framfört folksånger.

Kashmir är delat mellan Indien, 
Pakistan och Kina.
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ratiströrelse som syftar till att skapa ett 
separat land för folkgruppen sikherna 
(de med turban) i Punjabregionen i norra 
Indien. Det finns en rörelse bland sikher-
na som menar att hundratals oskyldiga 
sikhfångar tynar bort i indiska fängelser 
på grund av sin politiska övertygelse. 
Några har suttit i över 20 år. Många av 
dessa har misshandlats och de nekas en 
normal rättsprocess.

Kashmir, ett ockuperat land

“Att vara från Kashmir är i sig är ett brott 
i Indien”.
Kashmir är en traditionell beteckning för 

ett geografiskt område längst upp i nord-
västra Indien. Det motsvarar två region-
er som heter Jammu och Kashmir och 
området delas av Indien, Pakistan och 
Kina. Det har pågått en lång kamp för 
ett självständigt Kashmir och befolknin-
gen som är muslimsk ses allvarligt hot 
av den indiska centralregeringen. Den 
indiska staten har med hjälp av paramil-
itärer och armén dödat 100 000 männi-
skor och mer än 60 000 ruttnar i tortyr 
och fångläger och omkring 10.000 har 
utsatts för ”försvinnanden” vilka gång på 
gång grävs upp i oidentifierade gravar. 
I många fall går det mer än 10 år innan 
domstolen slutligen förklarar en person 

som oskyldig. Som en fånge från Kashmir 
sa efter att han dömts i Delhi :  “Att vara 
från Kashmir är i sig är ett brott i Indien”.

Läget i delstaterna i nordöst

Det område som tillhör Indien sträcker 
sig in bakom Bangladesh och delstaterna 
i detta område brukar kort och gott kal-
las för Nordöst. Det har i f lera delstater 
funnits starka rörelser för självständighet 
och den indiska centralregeringens poli-
tik har i detta område historiskt varit att 
försöka sätta den ena folkgruppen mot 
den andra. Sedan 1947 har “ morot och 
piska “-politiken säkerställt ett järn-
grepp över folken i regionen. En av de 
viktigaste strategierna för detta har varit 
att engagera sig i långdragna förhandlin-
gar,  ( fredssamtal /  eldupphör ) med de 
olika nationella befrielserörelserna som 
bedriver väpnad kamp. Den Assamesiska 
folkgruppen, Mizos och Bodos för kamp 
för självständighet och centralregerin-
gen har varit i förhandlingar med Nagas 
i 15 år. Nagas kallas på militärjargong 
för ”alla upprors moder”. En av de vik-
tigaste ledarna som har varit inblandade 
i förhandlingarna är Anthony Shimray 
som kidnappades i Nepal av av den in-
diska underrättelsetjänsten och de som 
kämpar för ett självständigt Manipur har 
även drabbats av många gripanden och 
mord i s.k. ”fake encounters” (påhittade 
skottväxlingar). Under de senaste åren 
har 1500 fall av påhittade skottväxlingar 
rapporterats i Manipur. Genom en ex-
trem lagstiftning kan armén avrätta i stort 

sett vem de vill. AFSPA (Armed 
Forces Special Powers Act) ger 
militären fria tyglar. Genom la-
gen kan geografiska områden 
klassas som ”särskilt oroliga 
områden” (”disturbed areas”), 
vilket ger militären rätt att skjuta 
för att döda baserat på blotta mis-
stanken att det är nödvändigt att 
göra så för att “upprätthålla den 
allmänna ordningen”. Dessu-
tom har de långtgående frihet att 
gripa och förhöra individer och 
beslagta egendom. Lagen ger 
också de militära styrkorna en 
hög grad av straffrihet. Under de 
senaste sextio åren armén styrt 
de nordöstra delstaterna och i 
Kashmir har de styrt i nästan två 
decennier. Denna lokala militär-
diktatur haft en dramatisk effekt 

En grupp genomförde en protest utanför militärens högkvarter i delstaten 
Manipur som ligger i nordöst “bakom” Bangladesh. Protesten genomfördes 
2004 efter att Thangjam Manorama hade plockats upp och mördats och 
våldtagits av militären.
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på det dagliga livet för den vanlige med-
borgaren som bor i nordöst och i Kash-
mir.

Kriminalisering av Daliterna

Daliterna är som bekant den stora grupp 
människor som räknas stå allra längst ner 
i den indiska kasthierkin. Ett stort an-
tal Daliter (enligt vissa uppskattningar 
närmare 200 000) har satts i fängelse 
med hänvisning till allt från snatteri till 
uppenbara politiska skäl. En stor del av 
Daliterna är jordlösa lantarbetare och 
många andra tillhör trasproletariatet . 
Daliterna är en billig källa till arbetskraft 
för de feodala jordägarna och dessa rela-
tioner befästs genom en kriminalisering 
av dem. Alltså att vara Dalit innebär ofta i 
sig att myndigheterna behandlar dig som 
kriminell.

Adivasierna blir fängslade för 
att de vill bo kvar i sina hem

Cirka 25 000 Adivasier har fängslats för 
att våga stå emot den indiska statens stor-
företagsvänliga politik.  Mer än 10 000 
påstådda Naxaliter tynar bort i fängelser-
na och av dessa är 90 % Adivasis som har 
motsatts sig militärens folkfördrivning 
som syftar till att ge plats för mineralut-
vinningsföretag. De övriga tio procenten 
beräknas vara aktiva Naxaliter, ledare och 
gerillasoldater.

Naxaliterna och Operation 
Green Hunt

Operation Green Hunt är det inoffici-
ella namn som militären och indisk media 
använder för att beskriva den militära 
offensiven mot Naxaliterna. Offensiven 
antas ha börjat under 2009 i fem del-
stater i den s.k. “röda korridoren”. Ett 
omfattande förtryckt mot oliktänkande 
har utövats i stora delar av Indien i namn 
av “Operation Green Hunt” och det har 
eskalerat under de senaste åren. Detta 
hänger samman med att myndigheterna 
i ”utvecklingens” namn har sålt ut oer-
hört värdefulla vatten-, mark-, skog- och 
metalltillgångar till inhemska och utlän-
dska storföretag. Genom detta tränger de 
undan hundratusentals Adivasis från sin 
mark , livsmiljö och kultur. När folk pro-
testerar och motsätter detta och gör mot-
stånd i självförsvar skickas polis och para-
militära styrkor för att krossa dem och 

bokstavligen dränka motståndet i blod. 
I hela landet men framför allt i centrala 
och östra Indien, pågår ett ”odeklarerat” 
krig av centralregeringen och delstatsre-
geringarna. De har med hjälp av sina 
amerikanska och israeliska rådgivare in-
rättat en Nationella Investigation Agency 
( NIA ) och ett National Counter Terror-
ism Centre ( NCTC ) och flera andra re-
pressiva institutioner.  De har satt igång 
en aldrig tidigare skådad avlyssning av 
telefoner, e-post, facebook etc. och infört 
en biometrisk databas. Metoderna för att 
försöka knäcka Naxalitfångarna innefat-
tar isolering och tortyr som ofta skall 
leda fram till att fångarna ”kapitulerar” 
och avsvärjer sig sin övertygelse. Många 
dödsfall sker på grund av långvarig in-
spärrning. De som anklagas för att vara 
Naxaliter/Maoister består av allt från 
Adivasis till Daliter till personer ur den 
bildade medelklassen.

Naxalitanklagade fångar i del-
staten Västbengalen.

High Court i Calcutta i delstaten Väst-
bengalen beslutade (2012) som vi sett 
ovan att ge politisk-fånge-status till sju 
personer (vilket revs upp i augusti 2013). 
De sju har varit aktiva i People’s Com-
mittee against Police Atrocities (PCPA) 
som enligt Naxalitpartiet CPI(Maoist) är 
en fristående organisation som de dock 
sympatiserar med. PCPA bildades spon-
tant och lokalt av Adivasier som ett skydd 
mot polisen efter flera brutala attacker. 

Gour Chakraborty (bilden). En av de 
sju heter Gour Chakraborty han stödjer 
öppet stödjer Naxaliterna och har de se-

naste åren levt ett ”vanligt liv” och ibland 
uttalat sig i medierna. Han finns med i ett 
kort inslag i en av Al Jazeeras urdåliga do-
kumentärer om Naxalitrörelsen.  

Chhatradhar Mahato. En annan av de 
sju heter Chhatrad-
har Mahato. Han 
var en indisk poli-
tisk aktivist från byn 
Lalgarh och var ord-
förande i People’s 
Committee Against 
Police Atrocities.

Efter domstolsbeslutet om att de sju 
skulle få politisk-fånge-status skrev in-
rikesdepartementet till den koleriske 
delstatschefen Mamata Banerjee och ut-
tryckte oro över beslutet eftersom det 
kunde få “betydande konsekvenser för 
säkerheten på nationell nivå”. Enligt in-
disk media så finns för närvarande offici-
ellt 62 politiska fångar i delstaten Väst-
bengalen. 

Den 3 december 2010, arresterade 
polisen i Västbengalen delstatsordföran-
den i CPI(maoist) Sudip Chongdar och 
andra medlemmar i partiets delstatskom-
mitté Kalpana Maiti, Barun Sur, Anil 
Ghosh och några andra kamrater. De 
utsattes för grym tortyr och de anklaga-
des med uppdiktad bevisning. Kalpana 
som är kvinna utsattes enligt Naxaliterna 
för en extremt kränkande och omänsklig 
behandling. Sedan tidigare hålls Dwijen 
Hembram, en annan ledare, fängslad.

Sudip Chongdar. Han var alltså ord-
förande för Naxalitpartiet CPI(Maoist) i 
delstaten Västbengalen. 
Enligt indisk media så 
har Sudip använt täckn-
amnet “Kanchan”. Han 
har en kandidatexamen i 
matematik och var bosatt 
i staden Garbeta i dis-
triktet West Midnapore. 
Han arresterades 2001 
torterades och påstods vara medlem i en 
föregångare till CPI(maoist). Han fäng-
slades i två år. Efter frisläppande återvän-
de hem och öppnade en grönsakshandel 
innan han försvann 2005.

Raja Sarkhel. Han var en av ledarna i 
den revolutionära paraplyorganisationen 
Revolutionary Democratic Front (RDF). 
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De organisationer som ingår RDF är 
ungdoms-, kvinno- och kulturorgani-

sationer över hela 
Indien. RDF är of-
ficiellt en laglig or-
ganisation i de allra 
flesta delstater men 
deras ledare mördas 
och utsätt ständigt 
för trakasserier. Raja 
Sarkhel är männis-

korättsaktivist som under de senaste tre 
decennierna arbetat i Västbengalen och 
är en känd person i delstaten. Han har 
arbetat med olika massrörelser i Singur, 
Nandigram och Lalgarh under de senaste 
åren. Raja Sarkhel arresterades på en gata 
när han var på väg hem i oktober 2009.
  
Andra kända 
naxalitanklagade fångar

I april 2011 greps sju personer, inklusive 
tre centralkommittémedlemmar i delstat-
en Bihar i norra Indien. De gripna cen-
tralkommittémedlemmarna var Pulendu 
Mukherji, Varanasi Subrahmanyam och 
Vijay Arya. Varanasi Subrahmanyam har 
berättat att han uppfattat att militären 
hade försökt att förfölja honom i flera 
månader. Under 2010 undgick han att 
fångas med en hårsmån. Naxaliterna ar-
resterades när de träffades för ett möte. 
Pulendu är en 70-årig veteran som har 
varit ledare i den revolutionära rörelsen i 
45 år. Han föddes Calcutta och gick med 
i den revolutionära kampen som inspir-
erades av Naxalbariupproret. Under de 
sista åren har lidit svårt av astma, magsår 
och andra sjukdomar.

Kobad Gandhy (se framsidan på denna 
tidning). Den 63-årige Kobad sägs ha 
varit ansvarig för South Western Region-
al Bureau (SWRB) som samordnar naxal-
itaktiviteterna i delstaterna Tamil Nadu, 
Karnataka, Kerala och Maharashtra. Ko-
bad Gandhy var gift med den framlidne 
kvinnorrörelseledaren Anuradha Ghandy 
som bl.a. skrev böcker om kastfrågan. 
Fängelsemyndigheterna är missnöjda 
med honom och funderar över flytta runt 
honom varannan månad eftersom han 

sprider sin ”ultra-vän-
sterideologi” bland 
medfångarna.

Sushil Roy (till vän-
ster). Sushil är känd 

Indiens juridiska system
Det juridiska systemet i Indien är delvis en fortsättning på det brittiska rätts-
systemet. Det finns olika typer av domstolar i Indien i en hierarki med Su-
preme Court of India för hela landet i toppen. Under Supreme Court finns 
High Courts i varje delstat och under dem District Courts i varje distrikt inom 
delstaterna. Domstolarna tar upp både brottmål (vanlig kriminalitet) och tv-
istemål (om pengar, familjeproblem etc) och dessutom tvister mellan staten 
och enskilda. Viktiga regler för domstolarna finns i Indiens konstitution som 
är en samling regler som beskriver hur staten är tänkt att fungera. Indiens 
konstitution garanterar bland annat likhet inför lagen och förbjuder diskrim-
inering. Den kände dalitledaren Ambedkar skrev utkastet till konstitutionen 
som slutligen godkändes 1949. Men konstitutionen säger inte mycket om hur 
domstolar, polis och fängelser fungerar i verkligheten. Den svenska utrikes-
departementet har beskrivit läget på följande vis:

”Indien är en parlamentarisk demokrati med ett självständigt domstols-
väsende och med ett rättssystem baserat på en skriven grundlag. … Trots detta 
förekommer många kränkningar av de mänskliga rättigheterna från polisens 
och militärens sida och inom fängelsevården gentemot framförallt olika utsat-
ta grupper, såsom kvinnor, barn, lågkastiga och handikappade. Korruptionen 
är utbredd och p g a fattigdom och dålig utbildning har många svårt att hävda 
sina rättigheter. En allvarlig brist i rättssäkerheten är att domstolarna är ex-
tremt överbelastade vilket innebär att många väntar, ibland i åratal, i häkten 
på att få sin sak prövad i rättegång.

Något som oroar många organisationer som arbetar med mänskliga rät-
tigheter är att myndigheterna i växande grad inte följer utslag i domstolarna, 
vilket inger oro för rättsstatens framtid. De värsta övergreppen av mänskliga 
rättigheter begås av polis, säkerhetsstyrkor och militär i de oroliga områdena 
Jammu och Kashmir och de nordöstra staterna.”

bland miljontals människor i Indien och 
Sydasien som kamrat Som eller Barunda. 
Han greps av den indiska underrättel-
setjänsten den 15 maj 2005. Han var 
en folkledare och en politbyråmedlem i 
CPI (maoist). Han greps vid järnvägssta-
tionen i Hooghly distriktet tillsammans 
med Patitpaban som populärt kallas ka-
mrat Tapas. Tapas var ordförande i CPI 
(maoist):s delstatskommitté.

Prashant Rahi (ovan). Prashant är en 
journalist och människorättsaktivist som 
arresterades den 1 september 2013 och 
anklagades för att arbeta för Naxaliterna. 
Han hålls inlåst i Nagpur central jail i del-
staten Maharashtra.

Hem Mishra (ovan). Hem arresterades 
den 23 augusti 2013. Hem Mishra är stu-
dent på Centrum för kinesiska och 
sydostasiatiska studier på universitetet i 
Dehli (JNU). Han var en känd elev och 
kulturaktivist som godtyckligt arreste-
rades av Maharashtrapolisen. Nu visar de 
upp honom som en “framstående Nax-
alitkurir” i media. Han har nedsatt funk-
tionsförmåga genom att han har ge-
nomgått två stora operationer i sin 
vänstra hand under den senaste tiden och 
behöver professionell vård. Detta får han 
inte fängelset. Nu försmäktar han bakom 
murarna i Nagpur Central Jail.
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Motståndet inne i fängelserna

Naxalitpartiet CPI(maoist) uppmanar med-
lemmarna att bilda hemliga particeller inne 
på fängelserna och fortsätta arbetet inne på 
fängelserna. Om Naxaliterna hålls i separata 
fängelsebaracker ska de kämpa för att alla rev-
olutionärer skall hållas i samma barack. Med-
lemmarna uppmanas även att bygga aktions-
kommittéer. Sådana aktionskommittéer skall 
syfta till att stärka enhet och att identifiera 
personer som vacklar politiskt. ”Förvandla 
fängelserna i politiska universitet”, medlem-
marna skall hålla studier och mobilisera van-
liga fångar, de skall också försöka bilda kul-
turgrupper, biståndskommittéer och andra 
typer av organisationer .
 
Motståndet utanför

En viktig organisation utanför fängelserna är 
Committee for the Release of Political Prison-
ers som arbetar för en villkorslös frigivning av 
alla politiska fångar. De kämpar för frigivnin-
gen av Adivasisoch Daliter som kämpar för 
sina liv och försörjningsmöjligheter, fängslade 
muslimer, kashmir muslimer, Nagas, Mani-
puris, Assameser, Kamtapuris och andra som 
hör till olika nationella befrielserörelser och 
maoisterna och andra politiska dissidenter. 
De håller regelbundet olika presskonferenser 
och skickar ut pressmeddelanden och försök-
er försvara de politiska fångarnas rättigheter.

20 000 protestbrev

Utredaren av den naxalitanklagade Hem 

Mishras och Prashant Rahis fall (se ovan) har 
fått enorma filatelistiska möjligheter. Han har 
hittills fått över 20.000 brev från hela världen 
som deklarerar att Mishra och Rahi är “osky-
ldiga aktivister “ och som argumenterar för 
deras frigivning. Floden av brev fortsätter 
i en takt om 40-50 varje dag. Utredaren ser 
det som en möjlighet att samla frimärken från 
olika länder. “Inledningsvis brydde jag mig 
inte så mycket eftersom jag brukade få 300-
500 av dem varje dag. Nu försöker jag komma 
över det genom att trösta mig med tanken att 
det faktiskt är en möjlighet för mig att samla 
frimärken från många olika länder “, sa Suhas 
Bawche till The Indian Express. Breven har 
kommit in från nästan alla delar av världen, 
inklusive Europa och USA, majoriteten av 
breven skickas från Nederländerna. Några har 
också kommit från Kina, Afghanistan, Paki-
stan och Bangladesh.

Vad kan vi göra här i Sverige? 

Att ha många politiska fångar är besvärligt för 
ett land som påstås vara “världens största de-
mokrati”. Vi kan bidra till att försvåra för den 
indiska ekonomiska och politiska eliten att 

angripa folkrörelsen genom att uppmärksam-
ma de politiska fångarna. De skyr sådan 
publicitet som pesten. Vi siktar på att främst 
informera den grupp som har ett intresse för 
Indien men också mera brett. I andra hand 
riktar vi oss till myndigheterna i Indien. Som 
texten om Hem Mishras utredare visar så är 
myndighetspersoner inte alls okänsliga för 
politiska påtryckningar. Ett flöde brev blev 
plötsligt ett verkligt problem för utredaren. 
En annan viktig fråga är att vi kan vara ett di-
rekt moraliskt stöd för de som har tagit strid 
mot storbolag och godsherrar. Här måste vi 
prova oss fram och hitta kanaler så att vi kan 
skicka hälsningar och annat direkt till fångar. 
Kanske kan även den grupp som planerar att 
åka till Indien i år kan besöka något fängelse? 

Att Indien har ett mycket stort antal politiska 
fångar erkänns inte internationellt. Detta 
hänger samman med Indiens roll som en 
viktig marknad för kapitalexport för de rika 
länderna i Väst. Ekonomi och politik hänger 
samman som långhalm och lera.• 

Straffångar, undertrials och detenues
Fångar som sitter i indiska fängelser kategoriseras som straffångar, under-
trials och detenues. En straffånge är “en person som befunnits skyldig till 
ett brott och dömts av en domstol” eller “en person som avtjänar ett straff i 
fängelse”. En undertrial är en person som för närvarande är inför rätta i en 
domstol. En detenu är varje person som hålls i förvar.
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Kritik mot Indiensolidaritet
Hans Magnusson som representerar Dalit Solidarity Network i Sverige skrev till Indien-

solidaritet med anledning av att vi frågade honom om han ville bli medlem. 
Här kommer utdrag ur hans brev med svar.  

En indienvän som vi har känt i f lera år skrev till oss att han inte vill bli medlem.  Det var ett viktigt mejl som vi bör dra lärdom av även om 
vi inte riktigt är överens i  f lera frågor. Vi tackar honom så mycket för detta brev. 

“ni skönmålar effekterna av kriget; jag tror sandwichteorin gäller; varför skulle inte  civila människor komma i kläm just i det här kriget.”.

Tanken är ju att ursprungsbefolkningen måste göra uppror för att inte bokstavligen gå  under och därför anser vi att det är orättvist att 
lägga fram vad som i praktiken är en  kålsuparteori. Vi håller med Arundhati Roy som menar att det är omoraliskt att  likställa de för-
trycktas våld med förtryckarnas. Det är klart att icke-stridande drabbas när militären slår till men vi beskyller inte de som gjort uppror 
för militärens våld som zandwichteorin gör.

“Men Indiensolidaritet står också för saker som gör att jag avböjer medlemskap, som  t.ex: I stadgarna sägas bl.a.
l – ´självständighet och mot imperialistiskt inflytande´ – men det finns andra hot som  t.ex. ett maoistiskt inflytande.
– ´att man praktiserar kritik och  självkritik, att man ser kritiken och självkritiken  som ett medel att höja organisationens styrka och  
kampduglighet, samt att man  praktiserar kritiken inom organisationen´  –  det låter som de rättrogna  bokstavskombinationsorganisa-
tionerna på 1960-70-talen; låter litet skrämmande.”

Det är klart att självkritik kan låta skrämmande men det handlar om att erkänna när man har fel och att det måste vara fritt att kritisera 
sådant som är felaktigt och som skadar föreningen. Utan lyfta fram dessa frågor är det svårt få högt i tak och utveckla organisationen men 
vi kanske inte borde ha det i stadgarna? Maoistiskt hot? Självklart kan man beskriva maoisterna som ett hot men man bör väl fråga sig 
vem de skulle vara ett hot mot i så fall? Alla har väl inte samma förhållande till deras politik?
 
“Ni har en tendens att se USA som den avgörande skurken i alla sammanhang och visst  försöker USA genomdriva sina intressen, men – 
de stater som samarbetar med USA, inkl.  Sverige, är skurkar på egna meriter  och gör sina egna val.”

Det är inte vi som har bestämt att USA är den enda supermakten. Vår beskrivning av  läget återspeglar det inflytande de har i Indien i 
kraft av intimt militärt samarbete och att de antagligen är den största investeraren i Indien. 
 
“Jag tycker Indiensolidaritet har en okritisk syn på vad det långsiktiga målet för  Communist Party of India (Maoist). ... Man bör betänka 
att Mao sällar sig till kretsen  av auktoritära massmördare. Visst är det så att ni ser Mao och hans lära som en  ledstjärna. Det är en sak att 
förstå Naxalitrörelsen i termer av bondeuppror i Maos  fotspår men att tro att den idén som en karta för en total samhällsstruktur i dag är  
att lura sig själv. Och den okritiska hyllningen av Jan Myrdal är ett tecken på det;  han har ju en helt dogmatisk tolkning av – och ovilja 
att kritiskt granska – en  maoistisk grund för en samhällsordning; det är för mig en ohållbar förutsättning.”

Här har nog författaren själv fastnat i alltför ensidig bild. Mao, maoisterna och Jan  Myrdal har liksom alla andra företeelser sina positiva 
och negativa sidor. Men när vi  diskuterar dessa förhåller vi oss till vad vi uppfattar vara folkrörelsens kamp mot  feodalism och imperial-
ism. Här är det svårt att inte komma fram till att naxaliterna  ofta spelar en positiv roll och det är Maos idéer de använder. Jan Myrdal 
har spelat en  viktig roll i att informera om folkrörelsens kamp både förr och nu. Vad gäller  naxaliternas mål så säger de att de vill ha en 
småskalig industrialisering och värna  naturen och bygga upp samhället med direktdemokrati precis som de redan gör i  skogsområdet. 
Om de fortsätter på det sättet så behöver vi nog inte oroa oss. Vi vill  inte måla fan på väggen utan tar utvecklingen som den kommer.
 
“Ni presenterar 2013-11-10 ´Hur mår Indien? Ett Diskussionsmaterial´. Jag kan nog  skriva under på det mesta men om man vill sprida 
informationen bör man redovisa vem som  skrivit det och vilka källor som använts; några finns men ofullständiga. Jag tror också  att 
om man vill nå bredare allmänhet man ska undvika slagord som ´imperialism´ som ett  självklart förklaringsbegrepp. Beskrivning av 
faktiska förhållanden är mer  verkningsfulla än etiketter.”

Här är det på sin plats att uttrycka självkritik. Det är sant att vi är dåliga på att ange källor och det är verkligen viktigt för trovärdigheten. 
Vi lovar att bättra oss i detta. Begreppet imperialism kan uppfattas som kontroversiellt i Sverige men det beskriver bl.a. det faktum att 
vissa länder i kraft av sin ekonomiska och militära styrka kan dominera andra länder. I vårt kära USA används detta begrepp friskt, impe-
rialisterna förnerkar sig inte och vi håller med dem att det är nödvändigt att använda detta begrepp för att beskriva världen. 

Brevförfattaren hade även flera positiva kommenterar om vår sätt att driva kampanjer m.m. som vi inte tar med här.
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